
15. Louis Pasteur (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Co udělali s ležícím člověkem kolemjdoucí? 

a) nechali ho na zemi 
b) obešli jej 
c) vzali ho do vozu 
d) nevšímali si jej 

  
2.  Jaký byl vzorek městského vzduchu? 

a) čistý 
b) infikovaný 
c) neinfikovaný 
d) zdravý 

 
3.  Jaký problém řešili majitelé slepičích farem? 

a) nedostatek peněz 
b) nedostatek krmiva 
c) úhyn kuřat 
d) chybějící stroje 

 
4.  Jak se zachovali ostatní vědci, když Pasteur řekl, že příčinou nemoci je 

prach? 
a) ocenili ho 
b) vysmáli se mu 
c) přijali jeho názor 
d) zatleskali mu 

 
5.  Co uviděl Pasteur v nakažené krvi přes mikroskop? 

a) černé útvary – bakterie 
b) nespatřil nic 
c) pouze červené krvinky 
d) bílé krvinky 

 
 
6.  Proč chtěl Pasteur vyřešit problém nemoci? 

a) aby byl slavný 
b) aby získal odměnu 
c) aby už nikdo netrpěl 
d) aby se zachránil 

 
7.  Kde se Emil schoval před Pasteurovou ženou? 

a) za záclonou 
b) pod postelí 
c) za oknem 
d) za dveřmi 

 
8.  Co se stalo se slepici, které vstříkli vzorek s oslabenými bakteriemi? 

a) umřela hned 
b) přestala chodit 
c) nic se jí nestalo 
d) za dva dny pošla 

 
9.  Pasteur a Emil zjistili, že slabší forma cholery může 

a) zabránit smrti 
b) zničit zvířata 
c) poškodit játra 
d) nakazit ostatní 

 
 
10.  Co našel mladý pastýř, když zvonil zvoncem na ovce? 

a) lišku 
b) ovce smíchané se zajíci 
c) mrtvé a nemocné ovce 
d) pouze berany 

  


